Usr: supervisor

MUNICIPIO DE SANTA ELENA
YUCATAN
Estado de Situacion Financiera

Al 30/sep.l2025

Fecha y| 11/nov./2025

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 12:47 p. m.
2025 2024 2025 2024
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $3.581,116.78 $1.974.845.85 PASIVO CIRCULANTE $2,501,722.96 $3.357.896.23

Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Fondos con Afectacion Especifica
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Total de Activos Circulantes

_ACTIVO NO CIRCULANTE
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Edificios no Habitacionales
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Intangibles
Software

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$3,013,572.75 $1,589,239.36 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
$15,637.73 $29,009.61  Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
$2,997,935.01 $1,560,229.74  Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
$0.01 $0.01  Total de Pasivos Circulantes
$549,248.80 $367,311.26  pAgIVO NO CIRCULANTE
$349,909.29 $349,909.29 —
-$6,970.00 -$6,970.00
$202,399.11 $22.89500 Total del Pasivo
$3,910.40 $1,476.97 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
s 1282’3955'2233 ; fg%ﬂ’;;; HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
$3,581,116.78 $1,074,845.85 HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
$48.954.024.35 $46.164.150.42 Resultados de Ejercicios Anteriores
$44,916,032.31 $42,623,775.75

$1,060,996.62
$41,624,651.29

$1,060,996.62
$39,332,394.73

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA Hi)

Total Hacienda Publica/Patrimonio

$2,230,384.40 $2,230,384.40

$3,845,196.34 $3,391,658.97
$9565,848.82 $810,103.50  Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$19,100.20 $19,100.20

$1,441,180.00
$1,319,067.32

$1,171,180.00
$1,281,275.27

$110,000.00 $110,000.00
$192,795.70 $148,715.70
$192,795.70 $148,715.70
$48,954,024.35 $46,164,150.42

$52,535,141.13 I

$48,138,996.27 I

$2,501,722.96
$187,201.00
$2,314,521.96
$2,501,722.96

$0.00

$2,501,722.96 I

$3,357,896.23
$1,492,424.54
$1,865,471.69
$3,357,896.23

$0.00

$3,357,896.23 I

$0.00

50.033.418.17
$4,503,905.82
$45,529,512.35

$0.00

$50,033,418.17 I

$0.00

$45.529.512.35
$9,446,219.95
$36,083,292.40

$0.00

$44,781,100.04 I

$52,535,141.13 I

$48,138,996.27 I




MUNICIPIO DE SANTA ELENA

BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO

YUCATAN
Estado de Situacién Financiera
Usr: supervisor Al 30/sep.l2025 Fecha y| 11/nov./2025
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 12:47 p. m.
2025 2024
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00
JUICIOS $0.00 $0.00
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MUNICIPIO DE SANTA ELENA

YUCATAN
Estado de Situacion Financiera
Usr: supervisor Al 30/sep.l2025 Fecha y| 11/nov./2025
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 12:47 p. m.
2025 2024
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $41,929,967.83 $37,503,396.95
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $20,867,955.68 $8,214,543.87
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 $4,953,751.36
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $21,062,012.15 $34,242,604.44
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $21,062,012.15 $34,242,604.44
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $41,929,967.83 $37,503,396.95
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $22,794,064.66 $4,582,417.70
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $0.00 $3,611,156.99
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $19,135,903.17 $36,532,136.24
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $18,599,615.68 $36,533,081.09
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $18,599,615.68 $36,533,081.09

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $18,599,615.68 $35,227,857.55



