

# MUNICIPIO DE SANTA ELENA YUCATÁN

## Estado de Situación Financiera

Al 30/sep./2025  
(Cifras en Pesos)

Fecha y 11/nov./2025

hora de impresión 12:47 p. m.

	2025	2024		2025	2024
<b>ACTIVO</b>					
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>\$3,581,116.78</b>	<b>\$1,974,845.85</b>	<b>PASIVO</b>		
Efectivo y Equivalentes	\$3,013,572.75	\$1,589,239.36	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>\$2,501,722.96</b>	<b>\$3,357,896.23</b>
Efectivo	\$15,637.73	\$29,009.61	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$2,501,722.96	\$3,357,896.23
Bancos/Tesorería	\$2,997,935.01	\$1,560,229.74	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	\$187,201.00	\$1,492,424.54
Fondos con Afectación Específica	\$0.01	\$0.01	Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	\$2,314,521.96	\$1,865,471.69
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$549,248.80	\$367,311.26	<b>Total de Pasivos Circulantes</b>	<b>\$2,501,722.96</b>	<b>\$3,357,896.23</b>
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	\$349,909.29	\$349,909.29	<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	-\$6,970.00	-\$6,970.00	<b>Total del Pasivo</b>	<b>\$2,501,722.96</b>	<b>\$3,357,896.23</b>
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo	\$202,399.11	\$22,895.00	<b>HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO</b>		
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	\$3,910.40	\$1,476.97	<b>HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
Otros Activos Circulantes	\$18,295.23	\$18,295.23	<b>HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO</b>	<b>\$50,033,418.17</b>	<b>\$45,529,512.35</b>
Valores en Garantía	\$18,295.23	\$18,295.23	Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	\$4,503,905.82	\$9,446,219.95
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>\$3,581,116.78</b>	<b>\$1,974,845.85</b>	Resultados de Ejercicios Anteriores	\$45,529,512.35	\$36,083,292.40
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>\$48,954,024.35</b>	<b>\$46,164,150.42</b>	<b>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H/</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$44,916,032.31	\$42,623,775.75	<b>Total Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>\$50,033,418.17</b>	<b>\$44,781,100.04</b>
Edificios no Habitacionales	\$1,060,996.62	\$1,060,996.62	<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>\$52,535,141.13</b>	<b>\$48,138,996.27</b>
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público	\$41,624,651.29	\$39,332,394.73			
Construcciones en Proceso en Bienes Propios	\$2,230,384.40	\$2,230,384.40			
Bienes Muebles	\$3,845,196.34	\$3,391,658.97			
Mobiliario y Equipo de Administración	\$955,848.82	\$810,103.50			
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	\$19,100.20	\$19,100.20			
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	\$1,441,180.00	\$1,171,180.00			
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	\$1,319,067.32	\$1,281,275.27			
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos	\$110,000.00	\$110,000.00			
Activos Intangibles	\$192,795.70	\$148,715.70			
Software	\$192,795.70	\$148,715.70			
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>\$48,954,024.35</b>	<b>\$46,164,150.42</b>			
<b>Total del Activo</b>	<b>\$52,535,141.13</b>	<b>\$48,138,996.27</b>			



Usr: supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera\_ant

## MUNICIPIO DE SANTA ELENA YUCATÁN

### Estado de Situación Financiera

Al 30/sep./2025  
(Cifras en Pesos)

Fecha y | 11/nov./2025

hora de impresión | 12:47 p. m.

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>CUENTAS DE ORDEN CONTABLES</b>		
<u>VALORES</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<u>EMISIÓN DE OBLIGACIONES</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<u>AVALES Y GARANTÍAS</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<u>JUICIOS</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<u>INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>



Usr: supervisor  
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera\_ant

# MUNICIPIO DE SANTA ELENA YUCATÁN

## Estado de Situación Financiera

Al 30/sep./2025  
(Cifras en Pesos)

Fecha y | 11/nov./2025

hora de impresión | 12:47 p. m.

2025      2024

### CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

#### LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$41,929,967.83	\$37,503,396.95
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$20,867,955.68	\$8,214,543.87
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$0.00	\$4,953,751.36
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$21,062,012.15	\$34,242,604.44
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$21,062,012.15	\$34,242,604.44

#### PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$41,929,967.83	\$37,503,396.95
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$22,794,064.66	\$4,582,417.70
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$0.00	\$3,611,156.99
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$19,135,903.17	\$36,532,136.24
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$18,599,615.68	\$36,533,081.09
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$18,599,615.68	\$36,533,081.09
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$18,599,615.68	\$35,227,857.55